



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22 февраля 2017 года

№ 19

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Внести в состав Совета по делам инвалидов при Губернаторе Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 31 августа 2009 года № 104, следующие изменения:

1) включить:

- Коренного Павла Алексеевича – депутата Законодательного Собрания Омской области (по согласованию);
- Крикорьянца Дмитрия Оганесовича – Министра по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области;

2) исключить Подбельского Константина Олеговича, Провозина Алексея Николаевича.

2. Внести в Указ Губернатора Омской области от 14 марта 2013 года № 41 "Об учреждении премии Губернатора Омской области одаренным детям-инвалидам "Мир открытых возможностей" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Положение о премии Губернатора Омской области одаренным детям-инвалидам "Мир открытых возможностей":

- в пункте 7 слова "10 марта" заменить словами "30 июля";
- в пункте 9 слова "20 марта" заменить словами "10 августа";
- в пункте 10 слова "10 апреля" заменить словами "1 сентября";
- в пункте 11 слова "25 апреля" заменить словами "15 сентября";
- в пункте 12.1 слова "15 июня" заменить словами "10 декабря";

2) в приложении № 2 "Состав комиссии по присуждению премии Губернатора Омской области одаренным детям-инвалидам "Мир открытых возможностей":

- включить Подольскую Наталью Геннадьевну – начальника отдела социальной поддержки инвалидов департамента социального обслуживания Министерства труда и социального развития Омской области, в качестве секретаря комиссии;

- исключить Андрееву Светлану Александровну.

3. Внести в состав Совета по комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств или психотропных веществ в Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 16 июля 2015 года № 124, следующие изменения:

1) включить:

- Дубынину Майю Геннадьевну – директора бюджетного учреждения Омской области "Региональный центр по организации и проведению молодежных мероприятий" (по согласованию);

- Чельчегову Марию Георгиевну – главного специалиста отдела молодежных программ управления молодежной политики Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области;

2) в наименовании должности Нагорновой Ирины Анатольевны слова "временно исполняющий обязанности начальника" заменить словами "начальник".

Губернатор Омской области



В.И. Назаров